
BR. 0002.52.2014 
Protokół  Nr LII/14 

z 52 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 7 listopada 2014r. 
 
               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 
z późn. zm.) 52 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady Witold 
Nazimek. 
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 14-u. Radny nieobecny – Edward Żaba. 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
- Burmistrz MiG – Stanisław Dobrowolski, 
- Sekretarz Miasta i Gminy – Violetta Gaworczyk, 
- Skarbnik Miasta i Gminy – Eugenia Pawłowska, 
- kierownicy referatów UMiG, 
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powitał wszystkich zebranych na  
52 ostatniej sesji Rady Miejskiej w Sobótce kadencji 2010-2014. Zwrócił się do radnych  
z prośbą o dopisanie do  porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia mpzp 
gminy Sobótka dla terenu położonego w obrębie wsi Mirosławice. Przypomniał, że uchwała 
ta została wycofana z porządku obrad ostatniej sesji do ponownej analizy. Dodał, że Komisja 
Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa spotkała się specjalnie w tej sprawie w dniu 3 listopada 
2014r. 
 
Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem zgody na wprowadzenie do porządku obrad ww. 
projektu uchwały 
Głosów „za”11, „przeciw” 2, „wstrzymało się”1, „nieobecny” 1 
 
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek przedstawił porządek obrad, 
który po wprowadzonych zmianach przedstawiał się następująco: 
1. Interpelacje i zapytania. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 30 października 2014r. 
3. Sprawozdania Przewodniczących z prac ich komisji w roku 2014. 
4. Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego  

w obrębie wsi Mirosławice. 
5. Wolne wnioski i komunikaty. 

 

W imieniu Burmistrza oraz Rady Miejskiej wręczono list gratulacyjny dla Kacpra Półtoraka 
w związku z jego licznymi osiągnięciami sportowymi. W imieniu trenerów gratulacje odebrał 
Pan Przemysław Bednarek. 

Pani Anna Kwaśniewska powiedziała, że zawsze na zakończenie każdej z kadencji dziękują 
tym wszystkim, którzy współpracowali z Parafialnym Zespołem Caritas, który już od 13 lat 
prowadzi zajęcia wakacyjne dla dzieci. Podziękowania otrzymali: Pan Wiesław Drozdowski, 
Pan Wojciech Kacperski oraz Pan Tomasz Sadkiewicz. Podziękowania złożono także na ręce 
Radnych Rady Miejskiej w Sobótce kadencji 2010-2014. Powiedziała, że jako już 13-letni 
emeryt chciałaby podziękować Radnym Rady Miejskiej za organizowanie spotkań z okazji 
Dnia Nauczyciela, za wkład pracy i uprzyjemnienie im tego dnia. Dodała, że jest to doskonała 
okazja aby się spotkać z kolegami i koleżankami i miło spędzić czas. Powiedziała, że 
chciałaby również złożyć podziękowania na ręce Pana Mirosława Jarosza Dyrektora 
Gimnazjum Gminnego w Sobótce, które zawsze przygotowuje oprawę tej uroczystości  za to, 
że nasze gimnazjum jest takie wyjątkowe. Dodała, że jeżeli 3 absolwentów tej szkoły po 
ukończeniu studiów wraca w to miejsce, aby uczyć w tej placówce to dobrze świadczy o tej 
szkole. Zaznaczyła, że spotkania z okazji Dnia Nauczyciela przygotowywane są zawsze na 



bardzo wysokim poziomie i widać, że mamy naprawdę zdolną młodzież. Podkreśliła, że 
oprócz ogromnego wkładu nauczycieli widzi ogromny wkład pracy pracowników obsługi  
w organizację tego spotkania. Poinformowała, że brała udział w aukcji na rzecz osób 
niepełnosprawnych organizowanej przez Muzeum i chciałaby przekazała na ręce Pana 
Mirosław Jarosza Dyrektora Gimnazjum Gminnego zdjęcie z tej aukcji z sentencją „Każdy z 
nas jest wyjątkowy”.  Dodała, że jej zdaniem ta sentencja dotyczy nie tylko osób 
niepełnosprawnych, ale wszystkich dzieci i młodzieży uczęszczających do naszego 
gimnazjum.  Podziękowania skierowała także na ręce Pana Wojciecha Fabisiaka Dyrektora 
Muzeum Ślężańskiego  za liczne wystawy w Muzeum. Podsumowując powiedziała, że 
kończy się kolejna kadencja, a 4 lata to zbyt mało, aby każdy był zadowolony. Powiedziała, 
że jako była Przewodnicząca Rady uważa, że kadencja ta zasługuje na pochwałę za zrobienie 
bardzo wielu rzeczy. Podziękowała za nowe drogi, za to, że nie czuje się już fetoru  
w okolicach rynku oraz za nocną opiekę pogotowia ratunkowego. Dodała, że dziękuje 
również za to, że zaczęto kończyć halę przy Domu Kultury. Przypomniała, że w 1962 roku 
rozpoczynała pracę i również w tym roku rozpoczęto budowę tego obiektu. Dodała, że teraz 
jest na emeryturze, a hala nie doczekała się dokończenia. Podkreśliła, że jeżeli coś się zaczyna 
to trzeba to skończyć, aby nasza młodzież miała miejsce gdzie będzie mogła korzystać z dóbr 
kultury, a inne osoby będą miały miejsce, gdzie będzie można obejrzeć dobry spektakl. 
Dodała, że pamięta jakie gromy rzucano przy budowie Hali Widowiskowo-Sportowej 
Gimnazjum, a teraz nikt nie wyobraża sobie Sobótki bez niej.  

Mirosław Kozak Z-ca Komendanta Policji złożył w imieniu swoim, Komendanta Policji  
w Sobótce oraz Komendanta Miejskiej Policji we Wrocławiu podziękowania za współpracę  
w tej kadencji. Dodał, że podczas swojej 20 letniej kariery w tej kadencji po raz pierwszy 
otrzymali podziękowania od rady w dniu Święta Policji.  
 

Ad. 1 

Radny Marek Knach powiedział, że bardzo dobrze, że z pieniędzy powodziowych na 
osiedlu przy ul. Leśnej i Stęczyńskiego asfaltowana jest droga, ale ma ona tylko 4,5 m 
szerokości. Dodał, że wystarczyło dodać 0,5 m i przejazd byłby łatwiejszy, ponieważ teraz są 
trudności.  

Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice zwracając się do Dyrektora ZGKiM 
„Ślęża” w sprawie wody powiedział, że budynki po byłych PGR-ach zostały wykupione przez 
mieszkańców i mają 1 główny liczniki i podliczniki. Dodał, że osoby te płaca za wodę wg 
wskazań swoich podliczników, a jeżeli są braki to różnica jest doliczana wszystkim. 
Powiedział, że jego zdaniem jeżeli ktoś ma podlicznik to powinien płacić za wodę, którą 
rzeczywiście zużył. Dodał, że w Rogowie Sobóckim również jest jeden budynek, gdzie 
mieszkają same starcze kobiety, które miesięcznie płacą za 12, 15,a nawet 40 m więcej 
pobranej wody. Dodał, że jego zdaniem za różnicę powinna płacić osoba u której 
zamontowany jest główny licznik, a osoba ta podobno nie pozwala go sprawdzić.  

Pan Janusz Wargocki odpowiedział, że w Rogowie Sobóckim sytuacja została już 
wyjaśniona, ale przyjrzy się sytuacji w Siedlakowicach i temu czy liczniki te maja legalizację 
i są ważne. 

Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice zaznaczył, że są to liczniki 
zakładane przez ZGKiM. 

Pan Janusz Wargocki powiedział, że zbadają tą sytuację. 

Ad. 2  

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym (14 głosów 
„za”, „nieobecny” 1) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 30 października 2014 r.  
 
 



Ad. 3 
Sprawozdanie z prac Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa w roku 2014 w imieniu 
nieobecnego Przewodniczącego tej Komisji Radnego Edwarda Żaby odczytała Agata Rekść 
(sprawozdanie stanowi załącznik Nr 1 do protokołu).  

Radny Jacek Ostrowski przedstawił sprawozdanie z prac Komisji Zdrowia, Oświaty, 
Kultury i Sportu w roku 2014 (sprawozdanie stanowi załącznik Nr 2 do protokołu). 

Radny Mirosław Lech przedstawił sprawozdanie z prac Komisji Spraw Obywatelskich  
w roku 2014 (sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do protokołu). 

Radny Mirosław Rybka przedstawił sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej w roku 2014 
(sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do protokołu). 

 
Ad. 4 
 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego  
w obrębie wsi Mirosławice przedstawiła Pani Agata Stępniowska. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek przypomniał, że w dniu 3 listopada 
odbyła się dodatkowa komisja w tej sprawie. Zapytał Radnych, czy mają jeszcze jakieś 
pytania? 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 10, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 3, „nieobecny” 1 
 

Uchwała Nr LII/504/14 w załączeniu. 
 
 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek podziękował za współpracę wszystkim 
radnym, pracownikom urzędu, sołtysom oraz dyrektorom zakładów budżetowych. 
Powiedział, że jeżeli w ciągu tej kadencji kogoś uraził to przeprasza.  
Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że on również chciałby złożyć 
podziękowania na ręce wszystkich radnych, pracowników urzędu, sołtysów, dyrektorów 
jednostek oraz dyrektorów szkół. Dodał, że jego zdaniem ta kadencja to dobrze wykorzystany 
czas i gmina pozytywnie się zmieniła. Przeprosił jeżeli coś nie wyszło.   
 
Na zakończenie wręczono podziękowania na ręce Radnych Rady Miejskiej w Sobótce 
kadencji 2010-2014 oraz Burmistrzowi MiG Sobótka. 
 
Radni złożyli także podziękowania na ręce Agaty Rekść za pomoc i opiekę przez 4 lata 
kadencji.  
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  
i zamknął 52 ostatnią sesję Rady Miejskiej w Sobótce kadencji 2010-2014. 
Sesja trwała w godz. 10:00 do 11:15 
 
 
Protokołowała 
Agata Rekść 
 
 


